CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 299/2025

VAGNER NARCISO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICA à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS, o conserto da tampa do bueiro da calçada do prédio pertencente à Prefeitura
Municipal, localizado na Rua João Alfredo de Moraes, em frente ao Conselho Tutelar.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa alertar sobre as condições dessa tampa de bueiro, que está

destruída, podendo causar sérios acidentes aos pedestres. Assim, é imprescindível o
conserto o mais rápido possível, por tratar-se de uma calçada de grande circulação de
pessoas.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos da Secretaria no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 21 de outubro de 2025.

_______________________________________
VAGNER NARCISO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br